

Bilan

1.1.2018 - 31.12.2018

		SAN	Débit	Crédit	Solde
91	ACTIF	43'897'309.90	70'193'620.75	-69'532'981.43	44'557'949.22
910	DISPONIBILITES	1'994'197.11	37'674'053.93	-37'317'602.80	2'350'648.24
9100	CAISSE	10'289.50	193'175.85	-193'434.80	10'030.55
9100.000	Caisse	9'631.75	142'325.85	-142'678.65	9'278.95
9100.001	Caisse du Greffe Municipal	657.75	50'850.00	-50'756.15	751.60
9101	CHEQUES POSTAUX	1'697'305.28	22'246'089.19	-22'096'076.76	1'847'317.71
9101.000	Chèques Postaux	1'655'866.36	22'201'019.19	-22'095'742.46	1'761'143.09
9101.001	Chèques Postaux Police	41'438.92	45'070.00	-334.30	86'174.62
9102	BANQUES	286'602.33	15'234'788.89	-15'028'091.24	493'299.98
9102.001	BCV 552.216.0 - c/c Ordinaire	133'267.70	15'210'360.84	-14'971'295.34	372'333.20
9102.003	Raiffeisen 10'082.48 Horodateurs	16'428.78	24'306.70	-48.00	40'687.48
9102.005	Raiffeisen 10'082.97 c/c pour annuités prêt Raiffeisen	136'905.85	121.35	-56'747.90	80'279.30
911	DEBITEURS & COMPTES-COURANT	4'617'424.33	27'294'962.91	-27'370'229.35	4'542'157.89
9111	COMPTES-COURANTS DEBITEURS	20'809.89	5'380'858.69	-5'393'001.59	8'666.99
9111.009	Impôt à la source		1'746.30	-1'746.30	
9111.010	Compte d'attente salaire		3'148'274.40	-3'148'274.40	
9111.012	Avances sur primes CIP		540'868.40	-540'868.40	
9111.013	Avances sur primes Suva/LAA/Vaudoise		141'004.85	-141'004.85	
9111.014	Caisse Cantonale AVS		478'008.40	-478'008.40	
9111.020	Taxe de résidence		489'002.90	-489'002.90	
9111.022	Avances taxe de résidence et de séjour c/c OT		369'000.00	-369'000.00	
9111.024	Taxe de séjour - locations		41'214.35	-41'214.35	
9111.026	Taxe de séjour - Hôtels		26'911.00	-26'911.00	
9111.027	Taxe de séjour - Instituts, B&B		17'593.90	-17'593.90	
9111.028	Taxe de séjour - Camping		23'130.85	-23'130.85	
9111.030	Impôts anticipés (AFC)	10'196.54	8'449.70	-10'199.70	8'446.54
9111.063	TVA déductible IP - OM matériel		-1.10	1.10	
9111.066	TVA déductible IP - EU matériel		-32.35	32.35	
9111.097	Compte attente Jardin d'Oex Neiges	10'613.35	1'696.55	-12'089.45	220.45
9111.099	Compte d'attente compta générale		93'990.54	-93'990.54	
9112	IMPOTS A ENCAISSER	3'198'594.89	10'538'508.68	-10'398'001.31	3'339'102.26
9112.000	Débiteurs perceptions PP-PM-IS	2'942'024.24	9'981'474.16	-10'046'712.79	2'876'785.61
9112.030	IA des contribuables	185'607.18	218'692.61	-215'328.01	188'971.78
9112.040	ACI solde à recevoir	70'963.47	338'341.91	-135'960.51	273'344.87
9115	AUTRES DEBITEURS	1'398'019.55	6'612'746.54	-6'816'377.45	1'194'388.64
9115.000	Autres débiteurs (BVR)	191'408.15		-191'408.15	

Bilan

1.1.2018 - 31.12.2018

		SAN	Débit	Crédit	Solde
9115.010	Débiteur TVA	16'797.95	121'711.44	-72'733.55	65'775.84
9115.020	Débiteur HV		57'000.00	-43'847.00	13'153.00
9115.099	Compte collectif débiteurs (Abacus)	1'189'813.45	6'434'035.10	-6'508'388.75	1'115'459.80
9119	AUTRES CREANCES		4'762'849.00	-4'762'849.00	
9119.000	Péréquations intercommunales		4'762'849.00	-4'762'849.00	
912	PLACEMENTS DU PATRIMOINE FINANCIER	8'374'385.95		-400'000.85	7'974'385.10
9120	TITRES & PLACEMENTS	169'554.95		-0.85	169'554.10
9120.000	Titres et placements	143'800.00			143'800.00
9120.001	Capital action de TCO SA	1.00			1.00
9120.002	Actions Romande Energie	5'675.00			5'675.00
9120.003	BRPE parts sociales	200.00			200.00
9120.007	BCV Z 0321.68.27 fonds oeuvres sociales	19'878.95		-0.85	19'878.10
9123	PLACEMENTS DU PATRIMOINE FINANCIER	8'204'831.00		-400'000.00	7'804'831.00
9123.000	Terrains et bâtiments patrimoine financier	2'148'700.00			2'148'700.00
9123.001	Lotissement des Ouges	1.00			1.00
9123.002	Lotissement des Granges	100'000.00			100'000.00
9123.003	Patrimoine de RMC SA & TCO SA	3'000'000.00		-400'000.00	2'600'000.00
9123.006	Parcelle Sur Les Riaux RF 4181 23/11	2'936'130.00			2'936'130.00
9123.008	Parcelle Le Berceau RF 393	20'000.00			20'000.00
913	ACTIFS TRANSITOIRES	781'842.75	1'226'383.21	-1'417'781.94	590'444.02
9139	ACTIFS TRANSITOIRES	781'842.75	1'226'383.21	-1'417'781.94	590'444.02
9139.000	Actifs transitoires	781'842.75	1'226'383.21	-1'417'781.94	590'444.02
914	INVESTISSEMENTS PATRIMOINE ADMINISTRATIF	26'612'382.70	3'865'316.75	-2'828'998.09	27'648'701.36
9141	OUVRAGES DE GENIE CIVIL & D'ASSAINISSEME	8'848'327.06	2'908'710.75	-1'420'107.49	10'336'930.32
9141.003	Rénovation accès alpages communaux Etivaz 16/2012	106'401.80			106'401.80
9141.005	Route en traversée des Granges-105/12	567'676.59		-35'000.00	532'676.59
9141.006	Réfection routes communales 2012-2016 04/11	2'306'184.85	595'080.00	-172'125.00	2'729'139.85
9141.007	Réfection router communale Le Petit Pré 05/13	126'037.30		-4'700.00	121'337.30
9141.009	Terrain multisports 06/12	386'265.65		-21'750.00	364'515.65
9141.010	Création STEP Etivaz 07/05	260'632.76		-15'900.00	244'732.76
9141.011	Rénovation STEP Lécherette 07/05	279'231.80		-19'900.00	259'331.80
9141.013	Travaux assainissement Gérignoz 01/08	453'854.45		-13'300.00	440'554.45
9141.014	Passage sous-voie gare GP MOB 09/13	741'000.00			741'000.00
9141.015	Collecteurs EU Villa d'Oex, Petite Ray, Quartiers 13/12	215'867.34		-215'867.34	
9141.017	Correction fluviale (ECF) Les Bossons 06/11	139'052.87	80'877.45	-58'686.05	161'244.27
9141.018	Assainissement Eaux usées Le Chêne 24/11	89'415.90		-3'630.00	85'785.90

Bilan

1.1.2018 - 31.12.2018

		SAN	Débit	Crédit	Solde
9141.019	Collecteurs EC/EU La Frasse 1/14	356'204.25			356'204.25
9141.020	Collecteurs EC/EU La Petite Ray	139'244.05		-139'244.05	
9141.021	Aides à la traversée RC 702 Bretelle 07/2015	91'934.60		-4'170.00	87'764.60
9141.023	Collecteurs communaux Bossons, La Palaz, Monteiller Derrière	84'986.10		-5'000.00	79'986.10
9141.024	Route communale L'Etambeau 7/17	27'247.65	77'377.10		104'624.75
9141.025	Collecteurs EC/EU L'Etambeau 7/17	90'231.70	587'595.10	-245'000.00	432'826.80
9141.029	Route communale La Frasse 1/14	467'030.10			467'030.10
9141.030	Route communale La Petite Ray 2/14	348'596.90	22'000.00		370'596.90
9141.031	Routes communale dégâts 2015 14/2015	280'506.00		-14'750.00	265'756.00
9141.032	Divers travaux d'aménagement Gare et Collège Henchoz	290'500.00			290'500.00
9141.034	Réfection dégâts route du Mont 1/18		757'095.25	-100'000.00	657'095.25
9141.035	Réfection route Vieille Combe 03/18		205'330.55	-188'000.00	17'330.55
9141.036	Travaux protection cours d'eau suite Eleanor et Elvi 10/18		135'309.65	-86'577.60	48'732.05
9141.037	Travaux routiers suite Eleanor et Elvi 11/18		448'045.65	-7.45	448'038.20
9141.051	914306 Réfection sentier Pédestre Ramaclé 09/08	18'379.25		-8'900.00	9'479.25
9141.052	914311 Vausseresse étape 3 02/03	42'704.60		-4'000.00	38'704.60
9141.054	914341 Travaux au Pissot - Sylviculture	69'669.20		-4'100.00	65'569.20
9141.055	914345 PGEE 03/07	20'902.45			20'902.45
9141.058	914369 Réfection routes AF 07-11 07/07	780'268.90		-52'000.00	728'268.90
9141.059	914386 désaffectation cimetièrre Oex 17/00	33'960.00		-3'700.00	30'260.00
9141.060	914388 Corr berges Vausseresse E2	34'340.00		-3'800.00	30'540.00
9143	BATIMENTS & CONSTRUCTIONS A AMORTIR	15'419'716.55	663'444.05	-1'031'238.15	15'051'922.45
9143.001	Rénovation de l'Hôtel de Ville	265'000.00		-204'000.00	61'000.00
9143.002	Agrandissement de la morgue 08/08	32'903.90		-16'000.00	16'903.90
9143.004	Assainissement fosse Les Coullaytes 05/14	52'548.69			52'548.69
9143.005	Entretien Pavillon Scolaire 07/12	391'199.30		-14'290.00	376'909.30
9143.007	Rénovation du Pub Hôtel de Ville 04/10	69'000.00		-18'000.00	51'000.00
9143.009	Réfection toiture Etambeau	8'670.00		-1'700.00	6'970.00
9143.010	Pose d'une marquise kiosque Grand Rue	38'801.65		-2'500.00	36'301.65
9143.015	Travaux rénovation Hôtel de Ville 10/2014	128'494.96	17'015.85	-32.40	145'478.41
9143.017	Travaux conformité centre sportif 09/09	89'051.36		-14'000.00	75'051.36
9143.019	Parking du Village 12/11	3'638'555.86		-135'000.00	3'503'555.86
9143.020	Achat bâtiment Landi 03/03	450'000.00		-50'000.00	400'000.00
9143.023	Raccordement chauffage Bâtiment Communal 7/14	82'631.85		-16'100.00	66'531.85
9143.026	Bâtiment Communal (2ème Crédit)	160'822.13		-14'800.00	146'022.13
9143.030	Crédit compl. patinoire 07/04	957'249.18		-39'350.00	917'899.18
9143.035	Travaux d'entretien bâtiment La Place 11/14	40'005.80		-4'500.00	35'505.80
9143.036	Part. comm. rénovation patinoire 06/02	599'861.50		-36'000.00	563'861.50
9143.039	Abattoir intercommunal aux Ouges	117'100.00		-30'100.00	87'000.00

Bilan

1.1.2018 - 31.12.2018

		SAN	Débit	Crédit	Solde
9143.048	Divers travaux cinéma 06/09	19'331.80		-5'500.00	13'831.80
9143.054	Aménagement déchèterie 02/07	383'132.81		-20'000.00	363'132.81
9143.065	Construction locaux du feu	400'000.00		-48'600.00	351'400.00
9143.073	Reconstruction chalet de Lavaux	37'340.00		-7'800.00	29'540.00
9143.089	Réfection du kiosque à La Ray	23'300.00		-6'300.00	17'000.00
9143.090	Crédit étude nouv. collège Henchoz 28/11	584'975.00		-58'600.00	526'375.00
9143.092	Constr Nouveau Collège Henchoz 03/13	5'633'679.72	45'158.15		5'678'837.87
9143.098	Espace Ballons (coquille vide)	248'531.64		-26'700.00	221'831.64
9143.099	Assainiss. accoust. stand des Moulins 09/01	19'962.90		-8'000.00	11'962.90
9143.100	Déchèterie les Bossons d'Embas 05.16	195'607.40	212'575.15	-60'826.00	347'356.55
9143.101	Réfection de la toiture du Collège d'Oex 07/16	678'802.75	7'904.45	-157'681.55	529'025.65
9143.102	Réfection diverses toitures alpages communaux 09/16	73'156.35	127'428.20	-34'491.55	166'093.00
9143.103	Transformation classe collège Etivaz 11/17		78'333.35	-331.05	78'002.30
9143.104	Remise en état chauffage centre sportif 12/17		170'028.90	-35.60	169'993.30
9143.105	Raccordements chauffage à distance 04/18		5'000.00		5'000.00
9144	ECLAIRAGE DES VOIES PUBLIQUES 05/11	135'876.10		-23'000.00	112'876.10
9144.001	Eclairage des voies publiques 05/11	135'876.10		-23'000.00	112'876.10
9145	FORETS	251'863.00			251'863.00
9145.000	Forêts	251'863.00			251'863.00
9146	MOBILIER, MACHINES & VEHICULES A AMORTIR	1'865'000.94	204'881.90	-276'752.45	1'793'130.39
9146.002	Achat et pose d'horodateurs	57'330.90		-7'500.00	49'830.90
9146.003	Remplacement système Régulation STEP 09/12	212'000.00		-29'200.00	182'800.00
9146.004	Participation entretiens lourds TCO 19/12	180'000.00		-30'000.00	150'000.00
9146.005	Entretiens lourds TCO 2013-2014 02/13	103'791.10		-77'740.00	26'051.10
9146.006	Remplacement pompe à chaleur piscine 13/13	68'588.25		-12'500.00	56'088.25
9146.007	Rationalisation administration communale 06/14	104'480.55	1'902.10		106'382.65
9146.008	Remplacement du logiciel communal 04/15	89'799.00		-10'000.00	79'799.00
9146.009	Equipement scénique Grande Salle 08/2015	48'003.55			48'003.55
9146.010	Remplacement du Multicar 03/2015	73'487.35		-26'263.00	47'224.35
9146.011	Normalisation ascenseur bât. communal 15/2017		32'216.40		32'216.40
9146.012	Normalisation ascenseur Hôtel de Ville 16/2017		31'860.00		31'860.00
9146.013	Démantèlement télésiège Gérignoz 06/18		2'740.00		2'740.00
9146.014	Création d'une unité d'accueil pour écoliers UAPE 07/18		45'455.45	-29.45	45'426.00
9146.015	Reprise inventaire et mobilier Hôtel de Ville 08/18		35'847.00		35'847.00
9146.016	Remplacement équipements technique piscine		54'860.95		54'860.95
9146.051	914313 Numérisation cinéma Eden 08/11	118'066.31		-21'800.00	96'266.31
9146.054	914363 Réfection équipements piscine 04/07	130'291.05		-15'750.00	114'541.05
9146.055	914371 Réfection 2 piscine camping 05/09	508'280.53		-32'100.00	476'180.53
9146.056	914370 Rénovation piscine-camping complément 10/2011	170'882.35		-13'870.00	157'012.35

Bilan

1.1.2018 - 31.12.2018

		SAN	Débit	Crédit	Solde
9149	AUTRES BIENS	91'599.05	88'280.05	-77'900.00	101'979.10
9149.001	Parc d'apprentissage "En Glacière" 13/2017	82'999.05	68'280.05	-73'500.00	77'779.10
9149.002	Jardin d'Oex Neiges II 23/18		20'000.00		20'000.00
9149.053	914397 Snow Center en Glacière	8'600.00		-4'400.00	4'200.00
915	PRETS & CAPITAUX DE DOTATIONS	1.00			1.00
9153	TITRES & PAPIERS-VALEURS	1.00			1.00
9153.000	Titres & Papiers Valeurs	1.00			1.00
916	SUBVENTIONS & PARTICIPATIONS A AMORTIR	826'403.14	60'500.20	-141'792.00	745'111.34
9162	SUBVENTIONS PARTICIPATIONS A ASSOC COM	38'009.63		-13'700.00	24'309.63
9162.053	914332 Création Espace Nordique 11/06	38'009.63		-13'700.00	24'309.63
9165	AUTRES SUBVENTIONS & PARTICIPATIONS A AM	788'393.51	60'500.20	-128'092.00	720'801.71
9165.004	Subvention rénovation accès alpages Etivaz 15/12	346'000.00			346'000.00
9165.006	Participation crédit d'étude CAPE 08/13	16'000.00		-2'000.00	14'000.00
9165.007	Part. financière 2015 TCO SA 11/15	27'000.00		-9'000.00	18'000.00
9165.008	Part. financière Assoc. Sem. Ballons 15/2015	156'000.00		-19'500.00	136'500.00
9165.009	Participation aux coûts d'isolation du Temple 12/14	25'200.00		-2'800.00	22'400.00
9165.010	Participation financière Edelweiss 1ere Etape 24/16	39'646.80			39'646.80
9165.011	Part. financière étude projet Expérience Ballon 01/17	15'000.00			15'000.00
9165.012	Part. financière étude projet hôtel thématique 03/17	21'924.00	38'096.00	-44'592.00	15'428.00
9165.014	Part. fin. étude Expérience Ballon II 21/18		15'239.50		15'239.50
9165.051	914309 Création stand tir Saanen 18/08	15'557.40		-5'200.00	10'357.40
9165.052	914353 Part remontées Saanenland 01/04	66'065.31	7'164.70	-25'000.00	48'230.01
9165.053	914381 Participation financière orgues 13/04	60'000.00		-20'000.00	40'000.00
917	AUTRES DEPENSES A AMORTIR	690'672.92	72'403.75	-56'576.40	706'500.27
9170	AUTRES DEPENSES A AMORTIR	690'672.92	72'403.75	-56'576.40	706'500.27
9170.001	Plan général d'affectation (PGA) complément 8/17	69'860.15	19'935.70	-17'906.40	71'889.45
9170.002	Plan Général d'affectation (PGA) 03/12	190'000.20			190'000.20
9170.003	PPA Les Monts-Chevreuils 04/12	71'760.15			71'760.15
9170.004	PPA Sur Les Riaux 23/11	96'124.80			96'124.80
9170.006	PPA En Glacière - réactualisation 2018 05/18		50'206.35		50'206.35
9170.007	PPA Pré d'Embas III 02/17	6'696.00	2'261.70		8'957.70
9170.052	914314 Plan directeur La Lécherette	17'060.00		-5'000.00	12'060.00
9170.056	914328 PPA Equipements publics 05/08	38'832.60		-9'000.00	29'832.60
9170.057	914338 Crédit compl PPA Braye 22/04	28'445.62		-1'870.00	26'575.62
9170.059	914355 PPA L'Etambeau 02/10	76'816.65		-10'000.00	66'816.65
9170.060	914382 Crédit PPA Pré d'Embas	26'761.70		-4'000.00	22'761.70

Bilan

1.1.2018 - 31.12.2018

		SAN	Débit	Crédit	Solde
9170.062	914331 PPA Etivaz - parcelle RF 2290 - 07/10	21'712.10		-5'300.00	16'412.10
9170.063	914395 étude PPA Braye et Glacière	46'602.95		-3'500.00	43'102.95

Bilan

1.1.2018 - 31.12.2018

		SAN	Débit	Crédit	Solde
92	PASSIF	-43'897'309.90	25'403'547.09	-26'064'186.41	-44'557'949.22
920	ENGAGEMENTS COURANTS	-2'972'831.25	18'490'220.85	-17'481'189.75	-1'963'800.15
9200	CREANCIERS	-2'966'391.25	18'490'721.40	-17'481'690.30	-1'957'360.15
9200.010	Créancier TVA	-78'354.90	195'820.35	-117'465.45	
9200.099	Compte collectif créanciers (Abacus)	-2'888'036.35	18'294'901.05	-17'364'224.85	-1'957'360.15
9206	COMPTES COURANTS CREANCIERS		-500.55	500.55	
9206.002	TVA due Impôt sur CA - Ordures ménagères		253.00	-253.00	
9206.003	TVA due Impôt sur CA - Epuration		-753.55	753.55	
9209	DEPOTS CARTE OM	-6'440.00			-6'440.00
9209.001	Dépôts Carte OM	-3'540.00			-3'540.00
9209.002	Dépôts clés camping	-2'900.00			-2'900.00
921	DETTES A COURT TERME	-11'327'660.00	4'777'660.00	-2'000'000.00	-8'550'000.00
9210	BANQUES	-11'327'660.00	4'777'660.00	-2'000'000.00	-8'550'000.00
9210.165	Finarbit - Court terme - 2.5M	-2'500'000.00			-2'500'000.00
9210.166	Finarbit - Court terme - 2.25M	-4'050'000.00			-4'050'000.00
9210.167	PostFinance - Court terme - 2.00M			-2'000'000.00	-2'000'000.00
9210.180	BCV - ATF 5126.24.35 Divers	-4'777'660.00	4'777'660.00		
922	EMPRUNTS A MOYEN & LONG TERME	-26'235'350.00	1'525'550.00	-4'777'660.00	-29'487'460.00
9221	EMPRUNTS PAR OBLIGATION SIMPLE	-24'765'750.00	1'317'300.00	-4'777'660.00	-28'226'110.00
9221.039	CIP - 300323.1 - Trois collèges	-300'000.00	25'000.00		-275'000.00
9221.041	Raiffeisen - 10082.02/1 - Hôtel de Ville	-375'000.00	25'000.00		-350'000.00
9221.044	CIP - 300438.1 - PCi, Voutage, Moulins, Info.	-400'000.00	25'000.00		-375'000.00
9221.047	CPEV - 202422.1 - Bâtiment Communal	-200'000.00	25'000.00		-175'000.00
9221.049	CIP - 300475.1 - Collège Primaire	-680'000.00	40'000.00		-640'000.00
9221.051	RP - 100433.1 - Imm. Lécherette, Les Mosses	-843'750.00	37'500.00		-806'250.00
9221.061	Postfinance - PF.003422 - 2.5M - 2014	-2'500'000.00			-2'500'000.00
9221.064	BCGE - 5032.12.50 Parking village, divers	-6'000'000.00			-6'000'000.00
9221.068	Postfinance - PF.001255 - 2009	-300'000.00	150'000.00		-150'000.00
9221.069	Postfinance - PF.001571 - 2010	-1'200'000.00			-1'200'000.00
9221.071	Raiffeisen - 10082.13/1 - Pastorale	-280'000.00	14'000.00		-266'000.00
9221.073	RP - 100290.1 - STEP	-375'000.00	25'000.00		-350'000.00
9221.074	RP - 100412.1 - Pompages, STEP 2	-550'000.00	25'000.00		-525'000.00
9221.076	BCV - ATF 5077.25.56	-1'500'000.00			-1'500'000.00
9221.079	BCV - ATF 5286.75.75 - Terrain Sur Les Riaux	-1'562'000.00	500'000.00		-1'062'000.00
9221.082	BCV - ATF 5416.47.71 Nouv. Collège Henchoz	-5'905'000.00	204'000.00		-5'701'000.00

Bilan

1.1.2018 - 31.12.2018

		SAN	Débit	Crédit	Solde
9221.084	Postfinance - PF.005195 EC/EU Petite Ray + Frasse - 2017	-1'795'000.00	71'800.00		-1'723'200.00
9221.085	BCV - ATF 5126.24.35 Divers		150'000.00	-4'777'660.00	-4'627'660.00
9223	EMPRUNTS PUBLICS (PRETS LIM)	-1'469'600.00	208'250.00		-1'261'350.00
9223.001	LADE VD-numérisation du Cinema Eden	-70'000.00	14'000.00		-56'000.00
9223.002	LADE VD 45 - Complexe Piscine Camping	-216'000.00	13'500.00		-202'500.00
9223.003	LPR VD 18 - Complexe Piscine Camping	-216'000.00	13'500.00		-202'500.00
9223.004	LADE VD 51 - Passage sous-voie	-170'200.00	7'400.00		-162'800.00
9223.005	LPR VD 17 - Passage sous-voie	-170'200.00	7'400.00		-162'800.00
9223.006	LADE VD 71 - Pompe à chaleur piscine	-82'000.00	10'250.00		-71'750.00
9223.011	LDER VD 246-Abattoir des Ouges	-18'000.00	18'000.00		
9223.025	LIM VD 277-Rénovation patinoire/bowling	-130'400.00	26'400.00		-104'000.00
9223.026	LIM CH 221.06.015/5-Rénov. patinoire/bowling	-130'400.00	26'400.00		-104'000.00
9223.035	LIM CH 221.06.017/1-Espace Nordique	-27'200.00	6'800.00		-20'400.00
9223.044	LIM VD 228-Espace Ballon	-60'000.00	7'500.00		-52'500.00
9223.045	LIM CH 221.06.013/0-Espace Ballon	-60'000.00	7'500.00		-52'500.00
9223.052	LIM VD 229-Locaux service du feu	-25'600.00	13'200.00		-12'400.00
9223.053	LIM CH 221.07.007/1-Locaux service du feu	-25'600.00	13'200.00		-12'400.00
9223.055	LIM VD 313-Remplacement des orgues	-34'000.00	11'600.00		-22'400.00
9223.056	LIM CH 221.02.002/7-Remplacement orgues	-34'000.00	11'600.00		-22'400.00
923	ENGAGEMENTS ENVERS DES FONDS SPECIAUX	-336'776.38	6'157.70	-19'665.00	-350'283.68
9233	FONDS & FONDATIONS	-336'776.38	6'157.70	-19'665.00	-350'283.68
9233.001	Fonds FER - PER	-147'971.40	6'157.70	-19'665.00	-161'478.70
9233.003	Fonds Employés d'Hôtels	-25'687.58			-25'687.58
9233.004	Fonds Covalbois	-163'117.40			-163'117.40
925	PASSIFS TRANSITOIRES	-2'441.25	3'847.15	-735'786.45	-734'380.55
9259	PASSIFS TRANSITOIRES	-2'441.25	3'847.15	-735'786.45	-734'380.55
9259.000	Passifs transitoires	-2'441.25	3'847.15	-735'786.45	-734'380.55
928	FINANCEMENTS SPECIAUX & FONDS RESERVE	-2'167'925.45	600'111.39	-494'108.28	-2'061'922.34
9280	FONDS ALIMENTES PAR RECETTES AFFECTEES	-1'354'534.25	600'111.39	-160'077.28	-914'500.14
9280.001	Fonds réserve des pompiers	-9'329.60			-9'329.60
9280.002	Fonds affecté Epuration des Eaux	-770'108.25	600'111.39	-134'134.06	-304'130.92
9280.003	Fonds affecté Ordures Menageres	-575'096.40		-25'943.22	-601'039.62
9282	FONDS DE RESERVE	-813'391.20		-334'031.00	-1'147'422.20
9282.000	Taxes compensatoires abris publics	-350'610.55			-350'610.55
9282.001	Fonds pour dégrèvements & défalcatons	-183'653.00		-334'031.00	-517'684.00
9282.003	Fonds renouvellement véhicules	-33'000.00			-33'000.00

Bilan

1.1.2018 - 31.12.2018

		SAN	Débit	Crédit	Solde
9282.004	Groupe E Mts-Chevreuls - diversification	-125'000.00			-125'000.00
9282.008	Fonds réserve police secours	-21'127.65			-21'127.65
9282.010	Fonds démantèlement	-100'000.00			-100'000.00
929	CAPITAL	-854'325.57		-555'776.93	-1'410'102.50
9290	CAPITAL	-854'325.57		-555'776.93	-1'410'102.50
9290.000	Capital	-854'325.57		-555'776.93	-1'410'102.50
	Total bilan		95'597'167.84	-95'597'167.84	